

Protokół

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych odbytego w dniu 1 kwietnia 2019 r. w Ośrodku Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim.

Posiedzeniu przewodniczyła **Radna Dorota Kwapisiewicz** - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Na stan 5 radnych, 4 obecnych. Nieobecny Radny Mariusz Grycan. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Agnieszka Szarkowicz	- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
Anna Szostakiewicz	- Podinspektor w Ośrodku Pomocy Społecznej

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim – zapowiadane zmiany w przepisach.
3. Informacje i sprawy różne.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonała **Radna Dorota Kwapisiewicz – Przewodnicząca Posiedzenia**, która powitała radnych i zaproszonych gości. Stwierdziła quorum. Następnie przedstawiła porządek posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków do przedstawionej tematyki posiedzenia.

Do pkt. 2

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Szarkowicz powiedziała, iż w tym roku planowane są 3 dodatkowe zadania: zorganizowanie konferencji, mającej na celu uświadomienie problemu osób z zaburzeniami psychicznymi, pikniku dla rodzin w ramach programu wspierania rodziny oraz wyjazdu do kina dla seniorów. Ponadto w Ośrodku realizowane są zadania statutowe wynikające z przepisów. Poinformowała, iż jedną ze zmian, jeśli chodzi o przepisy, jest wzrost kryterium dochodowego do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Przez wiele lat była to kwota 725 zł. W tym roku wzrosła do 800 zł. Umożliwi to objęcie wsparciem większej grupy osób. Ponadto planowane są znaczne zmiany w przypadku ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Wspólnie z Panią Anną Szostakiewicz zapoznano się z proponowanymi zmianami. Są one rewolucyjne. Jest mnóstwo uwag. Powstanie problem z realizacją. Nie wszystkie kwestie są spójne.

Podinspektor w Ośrodku Pomocy Społecznej Anna Szostakiewicz powiedziała, że zmiana zakłada przede wszystkim brak kryterium dochodowego. Świadczenie 500+ będzie przysługiwało na każde dziecko. W Gminie przyznanie świadczeń wzrośnie o ok. 50%. Największy niepokój budzi brak wydawania decyzji administracyjnych. Wiąże się to z brakiem pouczenia. OPS nie będzie miał kontroli nad wydatkowaniem tych świadczeń. Jeśli rodzic poda adres e-mail, wówczas przesyłana będzie informacja o przyznaniu świadczenia, jeśli tego nie zrobi, to nie będzie żadnej informacji. Ze słowniczka ustawy usunięto pojęcie „rodziny”. Brakuje zatem narzędzi do sprawdzania komu świadczenie przysługuje. Zmienia się także finansowanie, jeśli chodzi o koszty obsługi. Obecnie

wynosi 1,5%, a ma być 0,85%. W mniejszych gminach może to stanowić duży problem. Ponadto część rodziców ma już przyznane świadczenie na pierwsze dziecko do końca września. W ustawie nie ma przeszkód, aby złożyli wniosek ponownie i świadczenie zostało im przyznane.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Szarkowicz dodała, iż w ustawie zapomniano uwzględnić takie przypadki. Informacja jest tylko w uzasadnieniu do ustawy. Przepisy nie zostały jednak wprowadzone. Do 9 kwietnia trwają konsultacje zmian do ustawy.

Podinspektor w Ośrodku Pomocy Społecznej Anna Szostakiewicz powiedziała, że pozytywną proponowaną zmianą jest możliwość złożenia wniosku o przyznanie świadczenia w ciągu 3 miesięcy od urodzenia dziecka. Do tej pory świadczenie należało się od dnia złożenia wniosku. Ponadto w przypadku śmierci jednego z rodziców, drugi rodzic otrzyma świadczenie na dzieci automatycznie. Obecnie rodzic musiał na nowo składać wniosek. Nie zawsze udawało się to zrobić. Nie było wówczas ciągłości w wypłacaniu świadczenia. Zmianie ma ulec także okres zasiłkowy. Ma trwać od maja do czerwca kolejnego roku. Jeśli chodzi o samorządy, to ułatwia to sprawę. Świadczenia się nie kumulują z innymi wnioskami. Pierwszy okres ma trwać od 1 lipca br. do czerwca 2021 roku. Problemem będzie na pewno wypłata świadczeń osobom mieszkającym za granicą. Są jeszcze nierozpatrzone przez LUW wnioski z 2016 roku, a za chwilę składane będą kolejne.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Szarkowicz powiedziała, że Wojewoda także nie będzie wydawał decyzji administracyjnych.

Podinspektor w Ośrodku Pomocy Społecznej Anna Szostakiewicz stwierdziła, że nie wie jak będzie wyglądała procedura dochodzenia o zwrot nienależnie pobranych świadczeń. Dodała, iż rezygnując z decyzji administracyjnych, chodziło prawdopodobnie o zmniejszenie kosztów obsługi m.in. poprzez brak opłat pocztowych.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Szarkowicz powiedziała, że decyzja podlegała wykonaniu od dnia doręczenia.

Podinspektor w Ośrodku Pomocy Społecznej Anna Szostakiewicz dodała, że do tej pory w pouczeniu decyzji była informacja, iż mieszkaniec nie może pobierać świadczenia 500+, jeśli pobiera już środki w innym Państwie.

Burmistrz Marek Cebula stwierdził, że nie można wierzyć, iż mieszkańcy będą uczciwi wobec Państwa. Podał przykład zmniejszenia liczby mieszkańców, jeśli chodzi o deklaracje na gospodarowanie odpadami. W ciągu roku zniknęło 3 tys. osób.

Podinspektor w Ośrodku Pomocy Społecznej Anna Szostakiewicz powiedziała, że świadczenie będzie wypłacane w październiku, z wyrównaniem od lipca. Przekaz w mediach jest inny. Ludzie liczą na pieniądze już w lipcu.

Na zakończenie **Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Szarkowicz** poinformowała o problemie zasądzania wysokich kwot opiekunom prawnym dzieci w domach dziecka.

Do pkt. 3

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

Monika Karwowska-Pawłowska
Inspektor w Wydz. Organizacyjnym

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

DOROTA KWAPISIEWICZ

Dorota Kwapisiewicz